
Ai që lexon Kuran haptazi është si ai që jep sadaka
haptazi, ndërsa ai që lexon Kuran fshehtazi është

sikurse ai që jep sadaka fshehtazi

Ukbe ibën Amir Xhuheniu (Allahu qoftë i kënaqur me të!) tregon se i Dërguari i Allahut صلى الله عليه وسلم
ka thënë: "Ai që lexon Kuran haptazi është si ai që jep sadaka haptazi, ndërsa ai që

lexon Kuran fshehtazi është sikurse ai që jep sadaka fshehtazi."
[Sahih] [Transmetojnë Ebu Davudi, Tirmidhiu dhe Nesaiu]

Profeti صلى الله عليه وسلم   në  këtë  hadith  sqaroi  se  ai  që  lexon  Kuran  botërisht  është  si  ai  që  jep  sadaka
botërisht,  ndërsa  ai  që  lexon  Kuran  fshehtazi  është  si  ai  që  jep  sadaka  fshehtazi.
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